

Zarząd Powiatu

Stalowowolskiego

OZK.0022.28.1.2024.KW/3

Protokół Nr 11/2024

z posiedzenia Zarządu Powiatu

które odbyło się w dniu 4 lipca 2024 r.

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli

Rozpoczęcie obrad o godz. 8:37, zakończenie o godz. 9:30

W posiedzeniu udział wzięli:

- Starosta Stalowowolski - Janusz Zarzeczny
- Wicestarosta Stalowowolski – Stanisław Sobieraj
- Członkowie Zarządu: Aldona Bilaska - Kokosińska, Zofia Ciesielska – Grella, Grzegorz Idec

Osoby z głosem doradczym:

- Krzysztof Żminda – Sekretarz Powiatu
- Elżbieta Kulpa – Skarbnik Powiatu

Osoby zaproszone:

- Konrad Filar– Z-ca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli
- Anita Działek – Żak - Kierownik Działu Pomocy Społecznej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli
- Aleksandra Stróż - Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu (w zastępstwie Łukasz Lebioda - Inspektor Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu)

Proponowany porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o podjętych działaniach w celu utworzenia nowej placówki opiekuńczo – wychowawczej w Stalowej Woli.
4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali gimnastycznej w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części powierzchni ogrodzenia I Liceum Ogólnokształcącego w Stalowej Woli.
6. Wniosek Gminy Bojanów w sprawie wsparcia finansowego na zakup sprzętu ratowniczego w postaci defibrylatora AED oraz zakup i montaż siłowników bramy garażowej dla Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Gwoźdźcu.
7. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2024 rok.
8. Przyjęcie protokołu:
 - Nr 5/2024 z dnia 6 czerwca 2024 r.
 - Nr 7/2024 z dnia 18 czerwca 2024 r.
 - Nr 9/2024 z dnia 27 czerwca 2024 r.
 - Nr 10/2024 z dnia 28 czerwca 2024 r.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny otworzył 11. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny wystąpił o zmianę porządku obrad i wprowadzenie punktu: „Informacja dotycząca potrzeby zwiększenia wartości zadania pn. „Przebudowa pomieszczeń

starego Bloku Operacyjnego w Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli”. Starosta zaproponował aby wyżej wymieniony punkt został omówiony jako punkt nr 3 porządku obrad a kolejne punkty ulegną przesunięciu. Następnie zarządził głosowanie za przyjęciem porządku obrad wraz z nowo wprowadzonym punktem: **głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3. Informacja dotycząca potrzeby zwiększenia wartości zadania pn. „Przebudowa pomieszczeń starego Bloku Operacyjnego w Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli”.

Przedstawiciel Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu poinformował, że na zadanie pn. „Przebudowa pomieszczeń starego Bloku Operacyjnego w Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli” uzyskano w roku 2023 dofinansowanie w ramach Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Nr Edycja 6PGR/2023/2612/PolskiŁad. Według wniosku zadanie na podstawie danych SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli zostało oszacowane na kwotę 2 650 000 zł, w tym dofinansowanie w wysokości 2 597 000, udział własny 2% - 53 000 zł. Zadanie zaplanowano jako inwestycję realizowaną w okresie 12 miesięcy. Została opracowana przez Szpital dokumentacja projektowa. Zgodnie z kosztorysem inwestorskim szacunkowa wartość robót wynosi 6 297 285,81 zł. W budżecie Powiatu Stalowowolskiego zabezpieczono środki na lata 2024/2025 w wysokości 5 247 000 zł, w tym:

- rok 2024 – 2650 000 zł – środki własne

- rok 2025 – 2 597 000 zł – środki z Polskiego Ładu

W dniu 3 lipca 2024 r. odbyło się otwarcie ofert przetargowych. Wpłynęły cztery oferty. Oferta z najniższą ceną została złożona na kwotę 5 350 393,06 zł. Z kwoty zabezpieczonej w budżecie przewiduje się jeszcze pokrycie kosztów nadzoru inwestorskiego, który szacowany jest na kwotę 1500 000 zł. Wobec powyższego szacuje się, że wartość zadania zamknie się kwotą 5 500 400 zł. W związku z powyższym należałoby zwiększyć wartość zadania do kwoty 5 500 400, w tym:

- rok 2024 – 2 650 000 zł

- rok 2025 – 2 850 400 zł (tj. zwiększenie o 253 400 zł)

Po sprawdzeniu oferty przewiduje się, że umowa zostanie zawarta w okresie związania ofert, tj. w terminie do 1 sierpnia 2024 r.

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o potrzebie zwiększenia kwoty na zadanie pn. „Przebudowa pomieszczeń starego Bloku Operacyjnego w Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli” do kwoty 5 500 400, (tj. zwiększenie o 253 400 zł).

Ad. 4. Informacja o podjętych działaniach w celu utworzenia nowej placówki opiekuńczo – wychowawczej w Stalowej Woli.

Obecny na posiedzeniu Zarządu Powiatu Konrad Filar, Z-ca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli poinformował, że opracowana została przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli koncepcja zagospodarowania pierwszego piętra budynku przy ulicy Podleśnej 6 w Stalowej Woli. Opracowanie poprzedzone zostało konsultacjami z Dyrektorem Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Podleśna Przystań” - w celu analizy aktualnej infrastruktury pierwszego piętra tego budynku. Koncepcja zakłada utworzenie nowej placówki opiekuńczo – wychowawczej o charakterze socjalizacyjnym z miejscami interwencyjnymi dla 14-tu dzieci i młodzieży. Placówka posiadałaby wspólną obsługę kadrową i administracyjną. Konieczne byłoby zatrudnienie kadry wychowawczej, aby świadczone w nowej placówce usługi na rzecz wychowanków, odpowiadały obowiązującym standardom. Pomysł powstania nowej placówki wynika z poszukiwania możliwych do wdrażania działań, które mają obecnie i w przyszłości zapobiec niewydolności systemu pieczy instytucjonalnej na poziomie lokalnym i aby nie dopuścić do sytuacji, w której nie będzie możliwa realizacja postanowień Sądu Rodzinnego dotyczących umieszczenia dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Konrad Filar wyjaśnił, że na dzień 4 kwietnia 2023 r. wszystkie postanowienia Sądu realizowane były na bieżąco, natomiast obecnie w Powiecie Stalowowolskim dziesięcioro dzieci oczekuje na umieszczenie w placówce opiekuńczo – wychowawczej zgodnie z postanowieniami Sądu Rejonowego – Wydział Rodzinny i Nieletnich. Działające aktualnie na terenie Powiatu Stalowowolskiego placówki posiadają przekroczenia w regulaminowej ilości miejsc. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli poszukiwało miejsc dla oczekujących dzieci na terenie czterech województw ale niestety działania te okazały się bezskuteczne. Z-ca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli zauważył, że problem ten będzie się pogłębiał. Dodał również, że Powiatowe

Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli pismem dnia 7 marca 2024 r. zwróciło się do Rzecznika Praw Dziecka o pozytywne zaopiniowanie utworzenia w Stalowej Woli placówki opiekuńczo – wychowawczej, ponieważ sytuacja w obszarze zabezpieczenia pieczy zastępczej dla dzieci i młodzieży wymaga natychmiastowych rozwiązań. Konrad Filar zaznaczył, że zgodnie z obowiązującymi przepisami przed wystąpieniem do Wojewody Podkarpackiego z wnioskiem o utworzenie nowej placówki opiekuńczo – wychowawczej, konieczne jest uzyskanie opinii Rzecznika Praw Dziecka.

Starosta Stalowowolski zaproponował, aby Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu powołał zespół, w którego skład wejdzie Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, pracownik wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu, pracownik Wydziału Architektury i Budownictwa oraz przedstawiciel Straży Pożarnej. Zadaniem w/w zespołu jest przeprowadzenie wizji lokalnej i przedstawienie Zarządowi Powiatu informacji o stanie technicznym budynku przy ulicy Podleśnej 6 w Stalowej Woli, w którym planowane jest otworzenie placówki opiekuńczo – wychowawczej o charakterze socjalizacyjnym z miejscami interwencyjnymi.

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli o podjętych działaniach zagospodarowania pierwszego piętra w Domu Dziecka w Stalowej Woli przy ulicy Podleśnej w celu utworzenia nowej placówki opiekuńczo – wychowawczej.

Ad. 5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali gimnastycznej w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.

Łukasz Lebioda, Inspektor Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu poinformował, że Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na wydłużenie okresu najmu sali gimnastycznej w Centrum Edukacji Zawodowej, ul. Kwiatkowskiego 1, 37-450 Stalowa Wola dla Stowarzyszenia Promocji Sportu i Aktywności Ruchowej SportStal w Stalowej Woli, ul. Czarnieckiego 22/15 na okres od 30 czerwca 2024 r. do 24 lipca 2024 r. (łącznie 4,5 godz./80,00 zł netto/godz.) w celu prowadzenia zajęć sportowych dla dzieci w wieku szkolnym. Odpłatność wyniesie 360,00 zł netto za cały okres najmu. Zajęcia odbywać się będą w dniach 10 lipca 2024 r., 17 lipca 2024 r., oraz 24 lipca 2024 r. Termin obowiązywania poprzedniej umowy obowiązywał do dnia 29 czerwca 2024 r. Ponieważ jest to kolejna umowa najmu dla tego samego podmiotu, wymagana jest zgoda Zarządu Powiatu wyrażona w formie uchwały.

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. **Głosy: za – 4**, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 11/51/2024 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali gimnastycznej w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.

Ad. 6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części powierzchni ogrodzenia I Liceum Ogólnokształcącego w Stalowej Woli.

Łukasz Lebioda, Inspektor Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu poinformował, że Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Stalowej Woli zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na wynajęcie części powierzchni ogrodzenia I Liceum Ogólnokształcącego dla Fundacji Uniwersyteckiej, ul. Ofiar Katynia 8, 37-450 Stalowa Wola na okres od 1 lipca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. w celu umieszczenia banera promującego działalność stowarzyszenia w zakresie usług cateringowych. Ustala się odpłatność w wysokości 30,00 zł netto miesięcznie, łącznie 180,00 zł netto za cały okres najmu.

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? Żadne pytania nie zostały zadane. Pan Starosta zarządził głosowanie. **Głosy: za – 4**, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 11/52/2024 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części powierzchni ogrodzenia I Liceum Ogólnokształcącego w Stalowej Woli.

Ad. 7. Wniosek Gminy Bojanów w sprawie wsparcia finansowego na zakup sprzętu ratowniczego w postaci defibrylatora AED oraz zakup i montaż siłowników bramy garażowej dla Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Gwoźdźcu.

Elżbieta Kulpa, Skarbnik Powiatu poinformowała, że Gmina Bojanów zwróciła się z wnioskiem o wsparcie finansowe na zakup sprzętu ratowniczego oraz zakup i montaż siłowników bramy garażowej dla Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Gwoźdźcu. Wniosek umotywowano tym, iż zakup sprzętu

w postaci defibrylatora AED wpłynie na bardziej efektywny przebieg akcji udzielania pierwszej pomocy i zwiększy szanse na uratowanie życia poszkodowanego. Natomiast zakup i montaż napędu automatycznego do bramy garażowej – usprawni działania i skróci czas wyjazdów, a także zwiększy komfort strażników – ratowników. Skarbnik Powiatu poinformowała, że aktualnie brak jest możliwości finansowych na dokonanie wnioskowanego wsparcia. Zauważyła, że jedynie zwiększenie dochodów powiatu stworzy szansę na objęcie finansowaniem nowych zadań.

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. **Głosy: za – 0, przeciw – 4, wstrzymujących się – 0.**

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Gminy Bojanów (znak pisma: ITM. 5543.13.2024) w sprawie wsparcia finansowego na zakup sprzętu ratowniczego w postaci defibrylatora AED oraz zakup i montaż siłowników bramy garażowej dla Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Gwoźdźcu. Aktualnie brak jest możliwości finansowych. Tylko zwiększenie dochodów powiatu stworzy szansę na objęcie finansowaniem nowych zadań. Zarząd postanowił rozpatrzyć wniosek w późniejszym terminie.

Ad. 8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2024 rok.

Projekt uchwały omówiła Elżbieta Kulpa, Skarbnik Powiatu, następnie Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? Żadne pytania nie zostały zadane. Pan Starosta zarządził głosowanie. **Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

*Zarząd Powiatu **podjął uchwałę Nr 11/53/2024** w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2024 rok.*

Ad. 9. Wolne wnioski.

Stanisław Sobieraj, Wicestarosta Stalowowolski wystąpił z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu wykonanie nasadzeń zieleni na skrzyżowaniu o ruchu okrężnym zlokalizowanym na drodze powiatowej - ulicy Przemysłowej w Stalowej Woli. Jednocześnie Członek Zarządu zwrócił uwagę na to, że jest to jedyne takie skrzyżowanie w mieście pozbawione zieleni. Pozostali Członkowie Zarządu Powiatu uznali wniosek za zasadny. Zarząd Powiatu postanowił, aby wykonanie tego zadania powierzyć Zarządowi Dróg Powiatowych w Stalowej Woli.

Ad. 10. Zamknięcie posiedzenia.

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:

Katarzyna Wilk – Mozgawa

Janusz Zarzeczny

Starosta Stalowowolski

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)